
UCHWAŁA NR XXI/159/2020 
RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie  metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz 
terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.:  
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, ust 2a pkt 1, ust. 3 i 4a w związku z art. 6c 
ust. 1 i art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.:  
Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) Rada  Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Barciany 
jest liczba mieszkańców zamieszkujących nieruchomość. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomości zamieszkałych 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawek określonych w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 
zamieszkałych w wysokości 27,00 zł na jednego mieszkańca. 

2. W przypadku niewypełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów stawkę opłaty ustala się 
w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust. 1 – w wysokości 54 zł na jednego mieszkańca. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje na jednego mieszkańca w wysokości 1,00 zł 
miesięcznie. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Barciany zobowiązani są 
do wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez wezwania miesięcznie z góry do 15 dnia 
każdego miesiąca. 

2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na rachunek bankowy budżetu Gminy 
Barciany z dopiskiem „opłaty za odpady” lub gotówką w kasie Urzędu Gminy w Barcianach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VI/49/2019 Rady Gminy Barciany 
z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 
20 grudnia 2012r. w sprawie:  metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat 
oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania ( opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego z 2019r., poz. 1267). 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od dnia 1 czerwca 2020 r.   

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wiesława 
Małgorzata Kłaczko - Dyjas 

Id: 4BA94527-DEF3-48EF-8096-585153676DEB. Podpisany Strona 1




